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Rok VII 15 Czerwiec 1959 

656. JAMBORUW NA FILIPINACH I KONFERONCJĄ W NEW DELHL 
  

Naczelnictwo ZHP przyjęło zaproszenie Międzynarodowego Biura Skautowego 

do udziału reprezentacji Polski w £ Światowym Jamboree na Filipinach i XVLIL 

Konferencji liędzynatodowej w New Delhi / Indie/ . 

Stan naszej reprezentacji uzależniony jest od środków finansowy che 

Naczelniotwo ZHP od szeregu miesięcy czyni starania w celu zdobycia potr zebny ch 

funduszów, Sprawy te były również przedmiotem narad z kierownikami pracy har 

cerskiej w Kanadzie i Stanach Zjednoczonych w czasie pobytu Druna rr zewodniazącego 

Z.HBF+ poza granicami Kra jue 

Zwracamy się ponownie z apelem do wszystkich jednostek harcerskich, 

instruktorek, instruktorów, ste-=harcerek, st.-haroerzy aby w uiarę możliwości. 

nadsyłali nawet najdrobniejsze kwoty na ten cel. Lożądane jest aby KPH wraz 

z władzami Okręgów i Obwodów przeprowaqziły szeroką akcję zbiórkową na ten cel. 

Liczymy ,że dane Druhowi Przewodniczącemu przyrzeczenia zostaną zrealizowane» 

Przekazy pieniężne prosiny wystawiać na "Polish Boy Scouts and Girl Guides 

Association' i przesyłać je na adres: Naczelnictwo ZHP , 47, Rutland Gate, London, 

8.W.7 z wyraźnym zaznaczeniem,że są to pieniądze na " Fundusz Jamboree 
Sprawa jest ważna i pilna 

657 LOZDROWIENTLA DLA LOLSKIEJ REPREZENTACJI NA JAWBOREG, 
    

Jednostki harcerskie oraz indywidualne osoby, które chciałyby przesłać 

polskiej reprezentacji pozdrowienia mogą to uczynić na adres: 

Komenda wolskiej Wyprawy 
rolish Contingent, 
10-th World Jamboree , 
Makiling National Park, 
Manila, Philippines 

X Jariboree odbędzie się w okresie od 17.7 = 27.7. 1959 te  
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658. SPRAWY MIEDZYNARODOWE, 

W dniu 10 maja br. w Londynie odbyła się rozmowa z zastępaą dyrektora 

Międzynarodowego Biura Skautowego D, Lundem, który przybył z Kana dy « 

W rozmowie tej wzięli udział Druh vrzewodniczący Zali.P poza granicami 

Kraju hm. Z, Szadkowski oraz Komisarz Zagraniczny hiue K. Sabbat, W czasie 

rozmowy mówiono aktualne zagadnienia skautowe i harcerskie, 

Naczelnicetwo ZHr otrzymało zaproszenie od skautów rosyjskich /biażych/ 

do udziału w jubileuszowym zlocie, jaki organizują z okazji. 50-1lecia swej 

działalności. 
Naczelnictwo ZHP zaproszenie przyjęło. 
Zostaliśmy zaproszeni do udziału 

— w Zlocie pod Buoks Lane w Sierra Nevada, California w okresie od * 

11 - 18e8.59e 
- w międzynarodowym zlocie zastępów, który odbędzie się w pobliżu 

Oberammergan w Alpach Bawarskich 4 Niemcy/ w czasie od 9 = 15 sierpnia br 

659, "POLISH AFFALRS" 

Artykuł dha hm. Z. Szadkowskiego, który ukazał się w lutowm numerze 

Upolish Affairs" pod tytułem "Walka o skauting w Polsce 1956 - 1958 jp 

a który to numer rozesłaliśmy do kierowników pracy, został przedrukowany przez 

Międzynarodowe Biuro Skautowe i rozesłany do władz wszystkich organizacji 

skautowych na.leżący ch do międzynarodowego ruchu skautowegoe 

Z różnych stron otrzymujemy wiadomości, że artykuł ten wzbudził duże 

zaintere sowanie e 

Gvolish Affaires' jest to miesięcznik wydawany w Londynie przez ligzekutywę 

Zjednoczenia Narodowego w języku angielskim, mający za zadanie informowanie 

świata politycznego Zachodu o sprawach poLskiche 

  
660, _OBCHOD "MONTE CASSTNO" W LEICESTER e 

Udział harcerstwa w uroczystościach religijnych oraz naszych obchodach 

państwowych jest jednym z bardzo ważnych przejawów działalności. Ze sprawozdań 

wynika,, że na przestrzeni ostatnich dwu lat kierownicy pracy harcerskiej 

w Anglii, Kanadzie, Argentynie, Stanach Zjednoczonych, Francji, Australii 

iw innych krajach realizują tę część programu, nadając jej goraz większego 

rozmachu, Wiąże się to również ze stale postępującą roźbudową organizacy jNąe 

Obecnie mamy do zanotowania: 

— Hufiec Harcerzy "Białowieża" - hufcowy dh. phm. Zbigniew Kula Przezwański — 

wziął udział w dniu 10 maja br, w obchodzie 15-tej rocznicy iyionte. Cassino 

w Leicester /Anglia/, Dh. phm. Z, Kula Przezwański należał do komitetu organiza- 

cyjnego, Harcerki, harcerze, zuchy i członkowie Kręgu sth, z Leicester brali czynny 

udział w akademii, pochodzie, stanowili poczet sztandarowy, tworzyli szpalery przy 

powitaniu honorowych gości, wykonywali służbę porządkowa. Wszędzie widoczne były 

mundury harcerskie 

archiwum 
harcerskie.  
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Tegoroczny obchód piętnastej rocznicy bitwy o Monte Casino zorganizowany 

został w Leicester przez wszystkie polskie organizacje wraz z miejscowym 
oddziałem knglo wolish Bocietye 

Protektorat objęli gen. Władysław Anders i J.f, ks. Arcybiskup Józef 
Gawlina, W skład Komitetu Honorowego weszili. dowódcy jednostek 2 w»oiL.Korpusu, 

duchowieństwo oraz działacze społeczni, a wśród nich Druh Z, Szadkowskia 
W obchodzie wzięło udział ponad 3.000 Polaków oraz wielu Anglikówe 
Po uroczystej liszy świętej odprawionej przez Ks, Inf, B, Michalskiego 

nastąpiło złożenie wieńca pod pomnikiem Nieznanego Zołnierma, +Przybywającego 
gen. W. Andersa witał Lord Mayor miasta Leicester oraz wyższy oficer armii 

brytyjskiej, Po złożeniu wieńca orkiestra wojskowa armii brytyjskiej miejsco- 

wego garnizonu odegrała hymn polski i brytyjskie 
W komunikacie Towarzystwa AniLo=Polish czytamy ; 
W The English people, who had strolleą into the De Montford Gardens on 

Sunday, May 10-th,, felt as if they were in *oland, Polish national costumes, 
Polish conversation and greetings persuaded everyone that even the aloudless, 

sunlit skies were Polish, The reason for this colourful invasion was the cele- 
bration commemorating the 15th anniversary of the Battle of Monte Cassino," 

I opis akademii: 
VHigh up on the stage, as a centre-piece, stood a model of the Monastery 

and crags of lionte Cassino; this was crowned by a replica of the King Zygnunt 

Monument of Warsaw, which symbolised the idea that Poles will always return to 
warsaw, even through Monte QCassinoe 

This background formed a noble setting to a wonderful, and at times, truly 
delightful pageant of Polish military achievements., The Chorus vas spoken by 

Sgouts and children of the Polish Saturday Schools of Leicester and Loughboroughe 

There were two outstanding actors of this pageant, Ryszard Czerniawski, in the 

role of a rolish Underground leader, radioed to London for help, not just sympathy, 
but ams and amnunition, Even those who could not understand the actual words of 
this oration were deeply moved by his poignant eloquence, The other actor was 
only a young child, Zbigniew Pagacz, dressed in combat uniform. lie not only repre- 
sented the Polish Soldier of the last War, but symbolised the Polish spirit of 

loyalty to their cause, the longing for their homeland and the giving of honour 
to their brave dead," 

Hufiec Harcerzy "Białowieża" biorący udział w tej uroczystości dobrze spełnił 
swe zadaniee 

Podobnie i inne hufce harcerek i harcerzy biorą czynny udział w pełnym nurcie 
polskiego życia, Maszerują w pochodzie w Chicago, współorganizują imprezy w 

Buenos Aires, Londynie i wielu polskich skupiskache 
Służba Polsce realizowana jest z pełną świadomością i właściwą hierarchia. 

Na zakończenie podajemy wyjątki z przemówienia gen. i, Andersa wygłoszonego 
w czasie akademii w Leicester: 

VBitva o lionte Cassino pozostanie na zawsze jednym z największych 
zwycięstw oręża polskiego. Na dzisiejszej uroczystości poczet szdandarowy 

złożony z młodzieży harcerskiej, a dowodzony przez podchorążego z pod Monte 
Cassino niesie tę samą flagę polską, która z murów klasztoru obwieszozała świa tu, 
że w jednej z decydujących bitew historii wojen zwycięzcą był żołnierz polski, 

Pod Monte Cassino bój toczył się o te same cele, o które przelewali krew 
żołnierze polsoy w kampanii wrześniowej,we Francji, brygada Podhalańska pod  



sk | 
Narwikiem, brygada Karpacka na pustyni libijskiej, pierwsza dywizja pancerna 

od Normandii po Bremę, 
O te same cele walczyli lotnicy w powietrzu ij marynarze na morzache 

O ten sam cel walczyła Armia Krajowa. 
Wśród wszystkich gratulacji i życzeń — mówił gen, Anders — które 

nadchodziły po zwycięstwie, jedno było najdroższe i najcenniejsze, Były to 

życzenia od armii Krajoweje 
Kończąc swe przemówienie gen.anders powiedział: 

Wyrasz cel pozostał ten sam, jakim był w czasie bitwys Chcemy olski. 

niepodległej.Frawadziwie niepodległej, cieszącej się taką wolnością i takimi. 

urządzeniami, jakimi cieszą się kraje wolnego świata, Polski, która sama 

sobie wybierze ustrój i sama się sobą rządzić będziee 
Nie chcemy niczego więcej, nie zgodzimy się Jednak na nia mniej» 

Potrzeba nam tyle samo sił co w czasie bitwy, Jej wspomnienie sił 

tych nam doda'e 

661. AKCJA "800", 8 

Z uwagi na brak miejsca podajemy w.skrócie: 
- Ilość nowych prenumeratorów "Na Tropie" osiągnęła cyfrę 262, 
- Nową listę ogłosimy w następnym BIN” ie, 

Oprócz akcji zdobywania nowych prenumeratorów dokonywane są rozspr ze da.że 

pojedynczych egzemplarzy, Rozsprzedaży dokonały następujące jednostki 

organizacyjne: 

— Hufiec Harcerzy "Warszawa" / Londyn/ 20 egZe 
22 K, Sth, Nottingham / Anglia/ Mn 
59 K,Sth. Geslong /Australia/ 12 

3 Drużyna Harcerzy /Londy UL 

Hufiec Harcerek "Bałtyk" /Londyn/ 10 

W dalszym ciqgu apelujemy o energiczne realizowanie akcji. 1300", 

Na odprawach Komend Chorągwi „hufców, na wszystkich odprawach i konf'e- 

rencjach sprawa akcji "800"winna być omówiona i stale przypominanae ż 

Jeśli druhny hufoowe i druhowie hufcowi będą mieli stale pod pełną 

kontrolą akoję "800" to wówczas z największą łatwością będzie ona zrea.LiZoWANaAe 

6 6 2 . KRONIKA 

W harcerskiej rodzinie dh.dh. Ireny i Stefana Bogdanowiczów przyszedł 

na świat w dniu 12 kwietnia br, trzeci z kolei syn Lech , litóry na chrzcie 

w dniu 14. bie otrzymał trzy piękne imiona Lech,Andrzej, Jerzy, 

663. SPROSTOWANIE, 

W poprzednim BIN *ie omyłkowo podano roezni.cę Hufca. Harcerek iiBałtyk! 

/Londyn/. Winno być: " w dwunastą rocznicę", a nie " w szóstą rocznicę". 
Redakcja BIN”u przeprasza za pomyłkę. Redakcja sądziła „że wszystkie 

daty dotyczące kobiet wiuny być zawsze podawane z dużą "ostrożnością", 

archiwum 
harcerskie.pl  


